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Sekretariatet 2025-04-17 RS/7/2025 
Daniel Nilsson   
Tfn: 063-14 75 71   
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se  

 

Svar på interpellation från Jennie 
Klaesson (M) om strategin för 
primärvården Åre kommun 
 
Jennie Klaesson (M) har inkommit med en interpellation om strategin för primärvården Åre 
kommun. Interpellationen ska besvaras av hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
Katarina Nyberg Finn (S).  
 
Jennie Klaesson frågar: 
 
Hur ser den styrande majoritetens strategi ut för vårdstrukturen i Åre kommun? 
 
 
Svar på frågan: 
Tack för interpellationen. 

Region Jämtland Härjedalen har i dagsläget tre regiondrivna hälsocentraler i Åre kommun. 
Det kan vid en första anblick uppfattas som ett högt antal, men utifrån geografiska och 
demografiska förutsättningar bedöms strukturen som motiverad. I södra delarna av 
kommunen, exempelvis Hallenområdet, är tillgängligheten till primärvård begränsad, 
särskilt med hänsyn till avstånd och kollektivtrafik. Det är därför fortsatt av stort värde att 
ha en hälsocentral i denna del av kommunen. 

Järpens hälsocentral är strategiskt placerad och är klassad som en robust hälsocentral. Den 
spelar en central roll i vårdstrukturen och fungerar som en viktig bas för hälso- och 
sjukvården i området. Åre hälsocentral är också viktig med tanke på de högrisksporter som 
finns i området. Till detta kommer att hälso- och sjukvården har långa ledtider på ambulans 
i området, vilket ytterligare förstärker behovet av en lokalt närvarande primärvård. 

Filialen i Mörsil tillkom för att möta behov hos en äldre befolkning med begränsad möjlighet 
att resa till andra vårdinstanser, och filialen i Åre etablerades för att förbättra 
tillgängligheten för patienter med kroniska sjukdomar. När det gäller etableringen i Storlien 
är det tyvärr inte regionen som fördröjt processen. Trots att Arbetsmiljöverket godkänt 
lokalen har kommunen inte godkänt den – bland annat med hänvisning till takhöjden – 
vilket gör att vi ännu inte kunnat starta upp verksamheten. 

I detta sammanhang kan även närsjukhuskonceptet i Åre nämnas, som syftar till att utveckla 
vården genom nya arbetssätt och ökad användning av teknik, utan att det innebär någon ny 
fysisk etablering eller förändrad organisationsstruktur. 

Sammanfattningsvis grundar sig vårdstrukturen i Åre kommun på en samlad bedömning av 
invånarnas behov, geografiska avstånd, befolkningsstruktur och tillgång till vård i akuta 
situationer. 
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